令和３年５月１４日

保護者 様

山鹿市教育委員会

教育長 堀田 浩一郎

山鹿市立菊鹿小学校

校 長 吉野 栄治

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、熊本県内の新型コロナウイルス感染症の感染拡大にともない、熊本県のリスク

レベルはレベル５厳戒警報が継続されています。山鹿市内の園や学校では、幼児・児

童・生徒に対して引き続き感染症予防の指導をしてまいります。

 つきましては、保護者の皆様におかれましても次のとおり、「新しい生活様式」を実

践するなどした感染症予防と、お子様の健康状態の把握についてご理解とご協力をお願

いします。

記

１ 日常の健康状態の把握

〇お子様の毎朝の検温、健康状態のご確認をお願いします。

２ 次の場合は、必ず学校（園）へ連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。いずれ

も出席停止として扱います。

〇発熱やせきなどのかぜ症状や、新型コロナウイルス感染症が疑われる症状（かぜ症

状、倦怠感、息苦しさ、味やにおいがしないなど）が生じた場合。

・すみやかにかかりつけ医等を受診し、医師が指示する期間は家庭で休養してくだ

さい。

・医療機関を受診できなかった場合は、症状が治っても、治った翌々日までは家庭

で休養してください。

〇お子様の感染が判明した場合や、お子様が濃厚接触者と認定された場合。

〇お子様の同居家族が PCR検査や抗体検査を受検することとなった場合。

〇同居家族に、新型コロナウイルス感染症が疑われる症状（発熱や咳などのかぜ症

状、倦怠感、息苦しさ、味やにおいがしないなど）が生じた場合。

３ 新型コロナウイルス感染症が疑われる場合の対応

〇かかりつけ医にご相談ください。夜間や休日、かかりつけ医が不在の場合などは、

発熱患者専用ダイヤル 0570-096-567にご相談ください。

〇医療機関を利用する際には、マスクを着用し、手洗いや咳エチケットの徹底をお願

いします。

問合せ先

菊鹿小学校 教頭 吉里 ４８－２０１６

山鹿市教育委員会 西浦 ４３－１３９１

令和３年５月１４日

保護者 様

山鹿市教育委員会

教育長 堀田 浩一郎

山鹿市立菊鹿小学校

校 長 吉野 栄治

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い）

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、熊本県内の新型コロナウイルス感染症の感染拡大にともない、熊本県のリスク

レベルはレベル５厳戒警報が継続されています。山鹿市の園や学校では、幼児・児童・

生徒に対して感染症予防の指導を強化しているところですが、今後、幼児・児童・生徒

が新型コロナウイルス感染症に感染することも予想されます。

 つきましては、保護者の皆様に下記のことについてご理解いただき、山鹿市教育委員

会及び学校（園）の対応にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 山鹿市内の幼児・児童・生徒が新型コロナウイルス感染症に感染したことが判明し

た場合は、個人が特定されないように配慮しながら感染を公表します。

２ 公表の内容や方法については、その都度保健所、山鹿市教育委員会及び学校で協議

し決定します。

３ 山鹿市全体で協力し合いながら感染拡大防止に取り組み、正しい情報を公開するこ

とで見えない恐怖を排除し、噂（うわさ）やデマに惑わされることを防ぎ、感染者や

その家族を誹謗中傷などから守るためです。

問合せ先

菊鹿小学校 教頭 吉里 ４８－２０１６

山鹿市教育委員会 西浦 ４３－１３９１